
FARAG OM I NAS

l" TERMO ADITIVO N". 751/2016

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°. 300/2016 da PREGÃO PRESENCIAL N°. 9/2016-00038,
de 09 de Maio de 2016, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS e a
empresa PARAGOMINAS SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA - ME, que tem como objeto:
"LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER." referente a renovação contratual por igual
período e valor.

Pelo presente Termo Aditivo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS,
devidamente inscrita no CNPJ/MF n°. 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, n°. 1212
- centro, neste ato representada por seu Prefeito, o Sr. PAULO POMBO TOCANTINS, brasileiro.
casado, portador do CPF n°. 247.065.312-68 e Carteira de Identidade n°. 3162133 SSP/PA.
residente e domiciliado na Rua Ilhéus n° 198, Centro, nesta cidade, neste ato denominado
Contratante e do outro a empresa PARAGOMINAS SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA -
ME, inscrita no CNP.! n°. 14.878.949/0001-01. Inscrição Estadual n°. 15.359.163-3 e Inscrição
Municipal n°. 27185, situada a Rua das Figueiras, n°. 144, Bairro: Cidade Jardim, Paragominas/Pa,
Cep: 68.629-098 representada pelo Sr. HARLEI TIAGO HIRSCHMANN. inscrito no CPF n°.
828.335.492-72 e R.G. n°. 411 7354 -SSP/PA. residente e domiciliado Rua Severino Pedrosa. n°.
82, Bairro: Promissão I I I . Paragominas/Pa, Cep: 68628-532, denominado para este ato
CONTRATADO resolvem aditar o contrato supra citado firmado em 01 de Junho de 2016,
mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA l - DA FUNDAMENTAÇÃO . J U R Í D I C A :
1.1 - Este aditivo tem por fundamento o permissivo constante no Art. 57. Inciso II da lei 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

U. Ársi LA II - DA RENOVAÇÃO CONTRATUAL:
2.1 - Em razão da necessidade da continuidade dos serviços jú contratados e com vista a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração, o prazo de vigência do Contrato n".
300/2016, que terminaria em 31 do Dc/einbro de 2016, fica renovado para 02 de Agosto de 2017.
através do I" T. A. n° 751/2016, solicitado através do Ofício n°. 052/2016 datado de 28 de
Novembro de 2016, emitido pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer -
SECULT e autorizado pelo executivo.

CLÁUSULA I I I - DOS RECURSOS FINANCEIROS:
3.1 - O valor acordado será pago pelo Contratante à Contratada, através da seguinte dotação
orçamentaria:
3.1 l EXERCÍCIO: 2017

VALOR GLOBAL R$ 74.200,00 (SETENTA l- QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)
C L A S S I F I C A Ç Ã O F U N C I O N A I PI« K ; K \ \  \  u  A  OPERACIONALIZAÇÃO DA SECRETARIA
CULTURA, DESPORTO. TURISMO E LAZER

DE

1-LEMENTO DE DESPESA: 3.3.9U.39.0U t HJTKOS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JURÍDICA

SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERC, PESSOA J U R Í D I C A
VALOR: R$ 53.200,00 (CINQUENTA E TRÊS M I L L DUZENTOS REAIS)

FONTES DE RECURSO: PRÓPRIO
Maria AvareodaLuciano

Secretari»!

lu Ci j i i iur iu i , 1212 - ( 'outro .
Ti-].:- fONE: (91) 3729-8037/80,18 (fi-iHral) 1-AX: (091! J72l)-S(W6

' [ > : 6lS(j25-'i7U Pantominas — 1'iirii
i In . i ! licitnciiopgiivítjgmiiit.cvni

I)KIT [)i: l.it 1 1'ACÂO



PARÁGOIVHISJAS

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: - OPRACIONALIZAÇÃO DO CI-NTKO CULTURAL

MUNICÍPIO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TBRC. PESSOA JURÍDICA

SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JURÍDICA

VALOR: RS 2 1 .000,00 (VINTE E UM MIL REAIS)

FONTES DE RECURSO: PRÓPRIO

1)0

CLAUSULA V INALTERABILIDADE DAS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
CONTRATUAIS:

Todas as demais cláusulas e condições contratuais no contrato firmado cm 01 de Junho de 2016
permanecem inalteradas após a elaboração do presente Termo Adit ivo. K por estarem assim, justos
e aditados assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias iguais de teor e forma, na presença
de duas testemunhas que ao final subscrevem, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Paragominas, 01 de Dezembro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

^ -J\^T
PARACOMINAS SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA-ME

HARLEI TIAGO H1RSCHMANN
Contratada

, 'U 2-

Maria Aparecida Ludano
Secretária

U
Prefentrro

l í u . i do Contorno, 1212 - Centro.
li-l.: - I-'OMÍ: ('JI)372')-SllJ7/8(Li,S(i'tiili-!il) I -AX: (I)') l í 372')-»0(lf. - n i - : i ' l" l )K LICTIACAO

ci'|i: (.«f>25-'J7D Piiri igoinii i í is - 1'imi
i M I nl licilacnopgmfã UIHÍIÍI.CIIMI



PARAGOM l MAS

l" TERMO ADITIVO N° 751/2016
PRE(;Ã() PRESENCIAL N" 9/2016-00038

CONTRATO N° 300/2016

OBJETO

"LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER."

ITEM

251458

519588

DESCRIÇÃO

LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILI TÁltIO • PESSOA
JURÍDICA.

Kyii-cificiição . \'i-icnlt> lifni JIÍL/C 11/1. i-iiirinviw tihritn, calina ifn/ilii,
iillll tlJ/*»'»'ll./i' i/.' lltUiy«llhll ílh' »S (ílllCIl) /V.VMHH i- flllll 1 V/HJI/W.

VEÍCULO LEVE - 04 l'OU IAS - l'.l

l'^Kufií.'ía,à<> . - 1'fixtnif 0-1 (ipuitru) /wfti.%.' - l)nv\'i'iti Hulraulifa: - Ar

l'i gtictwMotofifaçào: l. -t cr na .w iuiiir - Cu A I H / Í I V / limii/iiui "H
Al w'l; - !>í'i\-ni /»/wi/; ;cínA: uiji- 't n 115 (fi IÍK) miin. u ctiiiitir th
ia • i/i' fabrtcaçBo; - 1'tnanar iin.lt'. m Í-Í/HI/HII ctiiu/i ti-.' .HX'" ""('*' e
tu smivrii, - Deverá passar ftor vivi -m dti Ih-f* taiMiiiit MIHIH '/iil A-
li íiixilti, ali- -IX lnira.\ titi nlvri min ivittian- IH-IMKHIU

gilANT.

7

7

U N I D A D E

MÊS

MÊS

VALOR
UNITÁRIO

RS

RS 7.600.00

RS .1.000,00

VALOR
TOTAL R$

RS 53.200.00

RS 2 1.000,00

Paragominas, 01 de Dezembro de 20I6./ VV

íklXA^OO
PREFEITURA M U N I C I P A L DE PARAGOMINAÍ

PAULO POM11O TOCANTINS
PREFEITO M U N I C I P A L

CONTRATANTE

PARAGOMINAS^ERVIÇOS DE TRANSPORTE L I D A - ME
M A R L E Y TIAGO HIKSCHMANN

CONTRATADA
TESTEMUNHAS: l. _\&f 2.

ESl'ECIK/nPO

ESP/CAMIONETE/AB DUP

ANO J-AB./MOD.

2011/2012

COMIIl SIÍVLL

DIESEL

C'AIVi'01/í II,

5P/12ICV/2477CC

MAKCA/MODKLO

MMC/I.2000U1I)OOK

CATEG.

PART1C

CHASSI

93XIINK740CCU79321

COK

PRETA

IM.ACA

N S 1' 1775

RENAX AN\

0033050710-9

KSIMX iiynro

PAS/AUTOMOVEL

ANO FAI1./MOI).

2015/2015

C O M B U S T Í V E L

GASOL/ALC

CAIVI'OT/CII,

51V106CV/I400CC

MAlit A / i M O l ) i : i , ( )

C I I I - : V l i ( ) L E T / O N I \T

CATEG.

PAKTIC

CHASSI

yi«iKS48KOFG436658

COR

BRANCA

PLACA

QDX 3460

KENAVANM

(1107123364-2

Kim do Contorno, 1212 - (.Yuiri).
KOM-:: (<)l)372')-M().i7/WI3S( l- l ' ln1- ;il) \'\\; (091) 372<J-W)()G - 1>LIM" 1>E LICITAÇÃO

ctii: 6S6Í5-<Í7II 1'iii-iiuoniiiiiis - l';ir;í


		2017-01-04T15:07:38-0300
	PARAGOMINAS SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA ME:14878949000101


		2017-01-04T15:11:11-0300
	PARAGOMINAS SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA ME:14878949000101


		2017-02-20T10:01:29-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178


		2017-02-20T10:03:25-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178


		2017-02-20T10:16:56-0300
	PAULO POMBO TOCANTINS:24706531268


		2017-02-20T10:17:39-0300
	PAULO POMBO TOCANTINS:24706531268




